



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ (ส่วนการคลัง) โทร. 035-472490 ต่อ 105

ที่ สท 79305/ -

วันที่ 21 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560

เรื่อง ขออนุมัติดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างสะพานไม้ข้ามคลองบางคาง หมู่ที่ 7 ตำบลบางพลับ

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

เรื่องเดิม

ตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ครั้งที่ 1 ประจำปี 2560 อนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ครั้งที่ 4/2560 เมื่อวันที่ 28 เดือน เมษายน พ.ศ. 2560 ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน หมวด ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค เพื่อจัดทำโครงการก่อสร้างสะพานไม้ข้ามคลองบางคาง หมู่ที่ 7 ตำบลบางพลับ อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี งบประมาณเป็นเงิน 360,000.- บาท (สามแสนหกหมื่นบาทถ้วน)

ข้อเท็จจริง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างสะพานไม้ข้ามคลองบางคาง หมู่ที่ 7 ตำบลบางพลับ ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร พร้อมก่อสร้างคอสสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก (กันดินพังทลาย) ทั้งสองฝั่ง (รายละเอียดตามแบบและรายการของ อบต.บางพลับ) พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย งบประมาณเป็นเงิน 360,000.- บาท (สามแสนหกหมื่นบาทถ้วน)

ระเบียบ

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อยจึงอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยงานบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2535 แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน (ฉบับที่ 9) พ.ศ. 2553 ข้อ 13 และข้อ 27(7)

ข้อเสนอแนะ

เห็นควรอนุมัติดำเนินการตามรายการโครงการก่อสร้างดังกล่าวข้างต้น โดยวิธีตกลงราคา ตามงบประมาณที่ตั้งไว้ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและอนุมัติ

นางอนุธิดา เชาวไวพจน์

(นางอนุธิดา เชาวไวพจน์)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ
21 มิ.ย. 60

นางอนุธิดา เชาวไวพจน์

นางอนุธิดา เชาวไวพจน์

ผู้อำนวยการกองคลัง

21 มิ.ย. 60

นายประจักษ์ แสงทรัพย์

ขอ

(พัฒน์พงศ์ แสงโพธิ์)

ผู้บังคับการส่วนตำบลบางพลับ

21 มิ.ย. 60

(ลงชื่อ)

(นางสาววรรณภา ผิวเผือก)

นักวิชาการพัสดุ

นายประจักษ์ แสงทรัพย์

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

21 มิ.ย. 60

สรุปรายการคำนวณ

ปร 5

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี
 ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างสะพานไม้ภายในหมู่บ้านบางคาง หมู่ที่ 7 ตำบลบางพลับ อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี

| ลำดับที่ | รายการ | ค่างานต้นทุน | FACTOR F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|--------------|--------------|----------|-------------|----------|
| 1 | ค่างานต้นทุน | 289,286.60 | 1.2509 | 361,868.60 | |
| | | | | 361,868.60 | |
| | | | | 360,000.00 | |

รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

ตัวอักษร สามแสนหกหมื่นบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานฯ
 (นายสง่า ดาวเรือง)
 ลงชื่อ กรรมการ
 (นางสาวสุรีย์รัตน์ ทองดี)
 ลงชื่อ กรรมการ
 (นางสาวนุชนาฏ หลักดี)

ประมาณราคา.....

(นายสง่า ดาวเรือง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(พันจ่าเอกพัฒน์พงศ์ แสนโพธิ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

เห็นชอบ/อนุมัติ.....

(นายปราครีย์ แสงทรัพย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

ประมาณราคาก่อสร้าง
 โครงการก่อสร้างสะพานไม้ภายในหมู่บ้านบางคาง
 หมู่ที่ 7 ตำบลบางพลับ อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี
 ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน
 ประมาณการโดย นายสง่า ดาวเรือง

รายการเลขที่
 และเลขที่
 เมื่อวันที่

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุของ | | ค่าแรง | | ค่าวัสดุ และแรงงาน | หมายเหตุ |
|-------------------------|-----------------------------|---------|----------|-------------|-----------|------------|-----------|-----------------------|--------------------------------|
| | | | | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 1 | งานคอนกรีตขึงคอสระพาน | 144.000 | ลบ.ม. | - | - | 80.00 | 11,520.00 | 11,520.00 | ราคาแร่จากกรมบัญชีกลาง |
| 2 | ดินซุด + ถมดิน | 12.00 | ลบ.ม. | 2,110.00 | 25,320.00 | 305.00 | 3,660.00 | 28,980.00 | สำนึกงบประมาณและวัสดุสิ่งของ |
| 3 | คอมกรีต | 222.00 | กก. | 16.62 | 3,689.00 | 8.00 | 1,776.00 | 5,465.00 | จากพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรีและ |
| 4 | เหล็กเส้น DB 12 มม. | 268.00 | กก. | 15.10 | 4,046.80 | 8.00 | 2,144.00 | 6,190.80 | สำนึกงบประมาณ |
| 5 | เหล็กเส้น DB 16 มม. | 20.00 | ตัน | 2,000.00 | 40,000.00 | 500.00 | 10,000.00 | 50,000.00 | |
| 6 | เสาเข็ม คอรั .20 x 10.00 ม. | 96.00 | ลบ.ม. | 620.00 | 19,200.00 | - | - | 19,200.00 | |
| 7 | ไม้แบบ | 1.00 | 1,470.00 | 1,470.00 | - | - | 1,470.00 | | |
| 8 | หินคลุกคอสระพาน | 5.00 | ลบ.ม. | 449.00 | 2,245.00 | - | - | 2,245.00 | |
| 9 | ค่าสกัดหัวเสาเข็ม | 20.00 | ตัน | - | - | 250.00 | 5,000.00 | 5,000.00 | |
| รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน | | | | | | | | 130,070.00 | |

ประมาณราคา.....

(นายสง่า ดาวเรือง)

ผู้อำนวยการก่อสร้าง

เห็นชอบ/อนุมัติ.....

(นายปราศรัย แสงทรัพย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

เห็นชอบ.....

(พันจ่าเอกพัฒนาพงศ์ แสนโพธิ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณ

1. ชื่อโครงการ
โครงการก่อสร้างสะพานไม้ข้ามคลองบางคาง หมู่ที่ 7
ตำบลบางพลับ อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 360,000 บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป
- ขนาดผิวจราจรกว้าง 3 เมตร ยาว 30 เมตร พร้อมก่อสร้างคอสสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก
(กั้นดินพังทลาย) สองฝั่ง (รายละเอียดตามแบบและรายการขององค์การบริหารส่วนตำบลบาง
5. ราคาากลางคำนวณ ณ มิถุนายน 2560 เป็นเงิน 360,000 บาท (สามแสนหกหมื่นบาทถ้วน)
6. บัญชีประมาณราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลาง
 - 6.2 บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้าง
 - 6.3 แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ งานก่อสร้าง
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายสง่า ดาวเรือง ประธานกรรมการ
 - 7.2 นางสาวสุรีย์รัตน์ ทองดี กรรมการ
 - 7.3 นางสาวนุชนาฏ หลีกดี กรรมการ